
2017 年 9 月 5 日 

ハイアールジャパンセールス株式会社 

 

 「平成 29 年 7月九州北部豪雨」に対する支援についてのご報告 

 

この度の平成 29 年 7 月九州北部豪雨で被災された皆様、避難されていらっしゃる皆様に

心よりお見舞い申し上げます。 

 

ハイアールは、7月 5日から 6日にかけて福岡県と大分県を中心とする九州北部で発生し

た集中豪雨により被災された方々の生活に役立てていただくため、グリーンコープ災害支

援センターへ洗濯機、電子レンジなど合計 82 台を提供いたしました。 

 

ハイアールはこれまでにも大きな災害時には支援物資としてハイアール製品を提供して

参りました。物資を有効活用していただくため現地の自治体や NPO、ボランティア団体など

からの要請に応えながら、その時々に必要な物資を支援しております。今回の支援は、昨

年発生した熊本県および大分県を震源とした地震の際にグリーンコープ災害支援センター

と共に支援活動をした縁から、行うこととなりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

亡くなられた方々のご冥福をお祈り申し上げますとともに、被災された皆様やそのご家

族、被災地の一日も早い復旧復興を心より祈念いたします。 

2017 年 8 月 26 日には当社社員が現地を訪問し、グリーンコープ災害支援センターへ支援物資をお届けしました。お届けした

物資の一部は、当日から被災者の方に配布していただいております。 

 


